Eodem die Walterus filius Randulphi protestatus fuit quod non poterat recuperare feodum suum sex solidorum et octo denariorum annui redditus ipsum contingentis de quadam domo cum fornace jacente in vico del Kyregat quam domum Willelmus filius Gartaneti pistor de ipso tenet ad feodofirmam de duobus terminis ultimo preteritis propter insufficientiam tenementi.

^a Stephanus de Dondouyr rector ecclesie de Coneueth witnesses a Charter of William de Lambirton, dated on Tuesday before the feast of St. Mary Virgin, 1300. [Reg. Priorat. Sancti Andree p. 120.] His name does not appear in the ordinary lists of great chamberlains.

Eodem die scilicet quarto die comparuerunt in curia Johannes filius Laurentii carnifex et Marioria sponsa predicti Johannis filia quondam Bricii de Cragy actores ex parte una constituentes David Cryn et Alexander Wytleyir suos prolocutores et Emma filia predicti Bricii rea ex altera petens tanquam orphana et puella infra etatem a balliuis prolocutorem pro causa sua defendenda sibi exhiberi Unde littera regia de recto in plena curia perlecta ac multis habitis hinc inde altercationibus tandem per amicos partis utriusque interlocutum fuit super concordia inter partes facienda et de concensu partium et licentia balliuorum in hunc modum informanda videlicet quod partes predicti conuocatis eorum amicis et aduocatis probare deberent infra quattuordecim dies proximo sequentes si per aliquam viam compositionis conuenire possent in amore Et si aliquo modo infra dictum tempus non poterint concordare partes predictae sine aliqua premunitione vel citatione premissa personaliter comparere deberent coram balliuis in dicto tolloneo die lune in quindenam scilicet die lune in vigilia Sancti Luce ewangeliste et dicto die ibidem . remoto et electis duodecim viris burgi fidedignis et non suspectis cum duobus superioribus videlicet Rogero clerico et Ricardo de Elgyn magno sacramento grauitur juratis super jure partis utriusque quo ad dictam terram in littera regia specificatam que rotulo suta est declarando et quicquid per eosdem juratos in primis inuentum fuerit et depositum tanquam iudicium redditum pro parte ius in dicta terra habente pure permaneret parte vero non habente ex tunc in illo casu nunquam exaudienda et etiam in partes predictas conuentum fuit in plena curia et obligatum quod si contigerit aliquam partem earum actricem vel defendentem dicto die lune esse absentem vel aliqua premissorum que in curia fuerint concessa contradicere seu repugnare pars illa penam amissionis dicti tenementi curreret in perpetuum et ut omnia ista firmiter seruarent inconcussa pars utraque in manu Thome filii Roginaldi balliui . . .

Die Mercurii proximo post festum beati dionisii roginaldus de Rau filius ade de Rau comparens in curia recognouit se ad omnes redditus terras et possessiones ipsum jure hereditario contingentes ratione quondam alicie filie uttingi easterball sponse predicti ade matris sue jacentes infra burgum de Abirdene super resignatione quorum vel quarum red-

dituum terrarum vel possessionum sibi per predictum adame de Ran patrem suum factam quandam litteram patentem sigillo predicti ade singnatam que in curia inspecta fuit et perfecta ostendebat.

Die sabati proximo ante festum sancti luce ewangeliste comparuit in tolloneo coram balliuis johannes de Tolidef gener ade de Ran dicens quod ut intellexerat roginaldus de Ran filius ade de Ran predicti se recognouerat in dicto tolloneo breui tempore elapso ad quosdam redditus terras et possessiones in dinersis vicis et locis burgi de Aberdene jacentes et ipsum ratione alicie quondam matris sue sponse ade predicti jure hereditario contingentes ut dicebat in quibus idem roginaldus nullum jus habuit aut clamium sed ipse johannes.

11th November, 1398.

Willelmus Dison deuenit plegius pro Hankyne de Der quod non dampnabit Hankynum Hokeum per ipsum nec per suam imprecationem in dicto neque in facto sub pena vite et membrorum et xl. s. ad usus communitalis sine remissione aliquali.

14th May, 1399.

Simo Lamb calumpniatus fuit per balliuos quod illegitime incarcerationem quandam mulierem de burgo auctoritate sua ratione officii sui vicecomitis que mulier primo debeat presentari balliuis super aliqua actione qui Simo fatebatur se sic fecisse et super hoc se posuit in voluntate balliuorum.

10th July, 1399.

Memorandum quod decimo die mensis Julii anno quo supra Willelmus de Camera pater tunc aldirmannus ville deuenit plegius balliuis ville viz' Roberto filio Dauid Johanni Scherar Simoni Benyn et Willelmo Borthwik ad conseruandum ipsos indempnes ab omni calumpnia que potest fieri per regem et camerarium pro pannis laneis worsetis et huiusmodi Thome mercatoris Londonensis testibus Thoma Spryng et Willelmo Andree.

Curia legalis que debebat teneri xxviii. die mensis Julii dilata fuit propter aduentum Ducis de Rothisay usque ad octauum diem sequentem.

27th January, 1400.

Johannes filius Cristini calumpniatus quod fecit homines comitis Moravie secum venire in vilipensionem Mathei Hulk et in perturbatione et in vilipensione ballinorum et officiariorum ville. negavit calumpniam antedictam propterea adiungitur sibi ad suam acquietantiam in octavis presentis curie de dicta calumpnia.

3rd February, 1400.

Thomas Plossy vocatus legitime ad veniendum cum sua probatione contra Robertum filium Willelmi clerici de Elon ut adiungebatur sibi in curia precedente. Non comparuit unde adiudicatus fuit in amerciamento curie Similiter dictus Robertus vocatus ad recipiendum dictam probationem non comparuit, adiudicatus est etc. in amerciamento.

12th February, 1400.

Gilbertus de Kynros calumpniatus quod receptat brasium et farinam in domo in preiudicium communitatis et etiam quod emit brasium et farinam in domo sua antequam presentetur ad crucem et quod detinet parvam tolloniam a firmariis eiusdem negavit dictas calumpnias adiungitur sibi ad suam acquietantiam in octavis presentis curie.

24th February, 1400.

Item Willelmus de Camera filius deuenit plegius pro Johanne Landman Johanne Clabar Petro Trew Colino Cok Thoma Atmede Johanne Dey et uno garcifero anglicis eorum naui et bonis in ea contentis quod non euadent aut recedent aliquo modo per se vel cum naui et bonis antedictis quod si fecerint vel unus aut plures eorum fecerint dictus Willelmus soluet balliuis ville nomine communitatis eiusdem pro quolibet euadente tantam summam ad quantam eorum redemptio secundum estimationem discretorum ville se extendere dinoscatur presentibus tanquam testibus Adam de Benyn aldirmanno Johanne filio Andree Johanne Ledale Nicholao Ledale Johanne Scherar Simone Lamb Johanne Hery quatuor balliuis et communi clerico.

12th April, 1400.

Balliui inhibuerunt et absolu runt Willelmum boyl baxter ab officio

suo pistoris per annum quia fregit obligationem suam factam dictis balliuis de venditione panis.

In vigilio Pentecostes, 1400.

Robertus Gwelp adiudicatus est in xlviij. lib. pro conelatione firme sue erga regem una cum amerciamento curie.

19th July, 1400.

Johannes de Buchania calumpniavit Alexandrum Forglen quod iniuste ab eo duxit sex futhris petarum . Alexander predictus concessit abductionem unius futhir iniuste propterea est in amerciamento curie.

Item predictus Johannes posuit se in voluntate balliuorum pro iniusta verberatione de ly Schethok commorante in Scethokisley.

Adiungitur Johanni Lambyntoun ad veniendum in octauis presentis acquietando curie se quod non perturbauit curiam maledicendo et inepta verba proferendo Matheo de Balran.

20th August, 1400.

Michael de Camera posuit se in voluntate balliuorum pro perturbatione vigilie cum Laurentio Wricht.

2nd September, 1400.

Johannes filius Alani faber in amerciamento curie pro perturbatione vigilie pulsando campanam Sancti Fotini.

13th September, 1400.

Thomas Johannis faber in amerciamento curie quod inepte locutus fuit in presentia balliuorum Johanni Yhule.

1st October, 1400.

Et Thomas Johannis carnifex acquietabit se die Sabbati proximo futuro quod non procurauit nec fecit procurari dominum de Fentoun contra prepositum vel alios officarios ville Ista acquietantia prorogatur usque aduentum prepositi plegio Laurentio Leth.

March, 1401.

Isti subscripti electi sunt per episcopum et commune consilium ad

discoperiendum et narrandum omnes discordias quas sciunt inter vicinos ville scilicet et easdem discordias pro suo posse mitigandas et cessandas ac etiam si aliqua discordia riota vel briga imposterum accidat inter vicinos ville vel quoscunque alios infra villam Isti subscripti jurati sunt et obligati in presentia domini episcopi ad manutenendum et supportandum balliuos et alios officarios suum officium contra dictos brigatores facientes in casu quod tales dictis officariis noluerint obedire.

In prima tenta in pretorio xvii. die mensis Septembris de anno istius libri ordinatum fuit cum communi consilio et totali consensu maioris partis communitatis ibidem congregate quod quicumque burgensis vel alius qui voluerit habere puerum sepultum in ecclesia parochiali si sit infra etatem septem annorum soluet quinque solidos et si sit inter septem annos et quindecim annos soluet sex solidos et octo denarios Et si excedat quindecim annos soluet x solidos secundum quod faciunt omnes alii qui dictam etatem excedant . Et si aliquis puer habeat bona propria cuiuscunque etatis fuerit soluet x solidos.

16th January, 1401.

Willelmus filius Roberti carnifex posuit se in voluntate balliuorum quod non facit ad officium suum quod tenetur facere de jure.

17th January, 1401.

Willelmus Blyndeele senior Willelmus de Crag et Johannes Vscher calumpniati a balliuis quod ubi Thomas filius Willelmi unus balliuorum duxit Henricum Stephani per se arrestand. et plegios legales inueniend. pro perturbatione ville cum Willelmo Yhung Blyndeele ipsi in vituperium scandalum et pudorem regis et legis ex deliberata intentione dictum balliuum perturbauerunt dictum Henricum percutientes vel volentes percutere bipenes . . . et cultellos extrahendo unde predicti sic calumpniati petierunt auisari qui auisati negabant quod ex deliberata intentione aliquid faciebant in scandalum vel pudorem regis legis vel balliui supradicti et de hoc ceperunt se ad suas acquietantias in die lune proximo futuro ut exigit ordo iuris sed de perturbatione ville posuerunt se in voluntate balliuorum.

4th March, 1401.

Attendens ad barram Matheus de Balran conquerebatur de Patricio Baxter asserens quod panis suus non fuit sufficiens et hoc obtulit se probaturum si necesse esset Thomas Spryng proloctor dicti Patricii extendebat plegium quod ex quo dictus Matheus fuit balliuis non tenebatur aliquis officarius ville accusari tali modo dictus Matheus dictum plegium recontrariauit protestando pro rationibus faciendis cum fuerit oportunum Ista tamen differtur ad proximum diem legalem tunc wardandum propter debilitatem curie.

7th March, 1401.

Eodem die accedens ad barram Johannes Bullok asseruit quod dictum fuit sibi per fidedignos quod quoddam iudicium fuit contra eum datum ipso non existente in regno sed extra regnum in guerris domini nostri regis Scotie de quadam terra jacente in vico nauium unde coram balliuis et in plana curia obtulit decem solidos et octo denarios debitos ministro domus trinitatis de eadem terra de temporibus transactis Et si maior summa dicto fratri ministro dicte domus vel cuiunque alteri de dicta terra debeatur illam summam etiam obtulit soluendam tunc in pretorio coram balliuis cum tempus adhuc est sibi oportunum ad solutionem dicte summe ut ipse dixit eo quod fuit extra regnum et eadem de causa dictum iudicium annulletur.

1st July, 1401.

Alexander de Mernys accedens ad barram calumpniauit Mauricium filium Andree asserens quod conduxit ipsum et nauem suam a partibus Rossie usque ad portum de Abirden vel ad australem ferth cum xx. barellis de porpas et coriis et promisit pro nauulo cuiusdam barelle viii. d. et pro qualibet dacer corium viii. d. qui Mauricius ut ipse dixit nauigauit ipsum et nauem suam cum predictis bonis ad partes Orcadie contra voluntatem suam et ibidem perdidit octo de dictis barellis de porpas omnino cum dampnis et expensis suis in defectum dicti Mauricii dictus Mauricius negauit dictam calumpniam quare adiungebatur dicto Alexandro ad veniendum in tempore quod exigit ordo iuris ad probandum dictam calumpniam fore veram.

10th October, 1401.

In prima tenta in die veneris immediate post festum beate lucie virginis ordinatum fuit per totam communitatem quod si templarii et ipsi de regalitate pinsant laganas amodo vel pessimant forum in emptione farine tota farina et lagane reperte in eorum domibus erogabuntur pauperibus per officarios ville cum adiutorio communitatis.

In prima tenta secundo die mensis Decembris anno etc. ecccc^{mo} primo ordinatum fuit per maiorem partem communitatis ibidem congregate quod quicumque receptat aliquos venientes de partibus australibus ubi mortalitas tanta fuit aut eorum bona soluet sine remissione viii. s. prima vice qui tales receptat et secunda vice tales receptatores bannientur de villa.

29th May, 1402.

Thomas paris calumpniavit laurentium de buchania dicens quod iniuste verberavit famulum suum dictus laurentius negavit omnem wrong et unlaw ac etiam iniustam verberationem dicti famuli sed dixit quod tuit quidam conuentus seu contractus inter ipsum et dictum famulum factus quem conuentum in parte perimplevit dictus thomas dixit quod nullus conuentus fuit cum famulo suo factus sed cum ipso et hoc etiam negavit dictus laurentius adiungitur dicte thome ad probandum legitime in octauis presentis curie quod contractus secum fuit factus et non cum famulo suo.

Curia legalis tenta per Curiam curiam 12th June, 1402.

Matheus Babram et Simon Lamb denegerunt plegios pro Johanne Swetsoun et suis quod ille non dampnabitur per anglicos qui sunt in sua custodia et quod non erunt in talibus domibus quo possunt videre secreta ville nec statum et conuersationem burgensium.

Item quod parua custuma si debeat de suis piscibus et aliis bonis annuibus contentis soluetur ut de custuma customari.

16th November, 1405.

In die immediate sequente balliu calumpniaverunt Thomam Spryng quod iniuste perturbavit curiam eo quod dispersonavit balliuum Ricardum Fichet solentem pro iudice ad quam calumpniam respondebat dicens quod non perturbavit dictum balliuum et hoc extendebat per plegios dicendo

quod non fuit sibi balliuus quia non fuit electus per totam et integram communitatem et ipse fuerat presens in electione et contradixit et etiam plures alli contradixerunt.

Tuesday after the feast of Epiphany, 1407.

Quo die Adam filius Thome tutor et custos altaris beati Johannis baptiste situati in ecclesia beati Nicolaij de Abirdene protestabatur pro quodam annuo reddito xiiii. s. dicto altari debito et a longis temporibus non soluto de quadam terra jacente in vico qui dicitur ly Nethirkirkgate ex australi parte eiusdem inter terram nunc Willelmi Blakburn ex parte orientali et terram quondam Christofori Haket ex parte occidentali ad quam terram veniens nichil reperiebat distringibile pro dicto annuo reddito preter terram et lapides quos presentavit in curia coram balliuis tanquam primo die huius processus.

1407.

Andreas Mirden posuit se in voluntate balliuorum pro perturbatione ville cum Johanne Gray et pro extraxione cultelli sui ad eundem.

Memorandum quod Adam filius Thome et Willelmus de Kyntor magistri ecclesie reddiderunt bonum computum fidele et finale preposito balliuis et communitati de Abirdene de omnibus receptis suis a primo die introitus sui in dicto officio usque ad sextum diem mensis Februarii de anno Domini millesimo quadringentesimo quinto quo die presentauerunt post computum suum ut superius datum unam cedulam de debitis dicte ecclesie continentem summam vii. lib. xviii. s. . Et iii^e burdis et xl. petras plumbi de cuius cedula summa burdis et plumbo predicti dicti magistri ecclesie onerabunt se in proximo computo suo reddendo.

24th January, 1407.

Thomas Alani Smyth in amerciamento curie quod iniuste expulit quandam mulierem de domo sua ii. s. per assisam.

13th February, 1407.

Johannes Henrici probabit crastina die quod cum nauclauit Pigbarn fecit mentionem de dolio beati Nicolaij et Pigbarn in amerciamento curie.

9th January, 1441.

Item Johannes Maar presentavit et perlegi fecit unam litteram papirream Alexandri de Urchart constabularii de Foress sigillatam cum sigillo Thome Frasser domini de Lovet ad eandem per prefatum Alexandrum procurato In qua quidem littera prefatus Alexander obligabatur datis plegiis videlicet Andrea Cormok et Andrea Hostillar et Eugenio de Foress ad comparandum coram preposito et balliis burgi de Abirdene in ista curia capitali burgi de Aberdene ad faciendum dicto Johanni Maar de quibusdam bonis que idem Johannis clamat a dicto Alexandro quod jura volunt et requirunt et tamen dictus Alexander non comparuit quare prefatus Johannes protestatus fuit pro jure suo laboribus et expensis.

9th April, 1442.

Eodem die Willelmus Robertsoun de Elgyne primo die vocatus ad instantiam reuerendi in Christo patris et domini domini ingerami Dei gratia episcopi Abirdonensis occasione octo librarum grossorum monete flandrie debitorum eidem domino episcopo per dictum Willelmum non comparuit quare precipitur sergiendo quod capiat districtum a Rogero Williamessoun plegio pro dicto Willelmo et^{ca} et summoniat eundem ad faciendum dictum Willelmum in proxima curia legali.

24th April, 1442.

Item eodem die curia auisata concessit Johanni de Douglas balliio de Elgyne Willelmum Robertsoun conburgensem dicti burgi ad plegium ad curiam suam dicti burgi quem Willelmum procuratores reuerendi in Christo patris et Domini domini ingerami episcopi Aberdonensis calumpniarunt de octo libris grossorum monete flandrie Et prefatus Johannes balliuis assignauit partibus curiam tenendam apud Elgyne hodie ad quindenam et dictus Willelmus dedit Johannem Gray et Andream Traile plegios quod comparebit in dicta curia responsurus et juri pariturus.

20th February, 1451.

The assiss has ordanit that John Traile to fulfill the conditioun made in his obligatioun and yherly to pay xl. s. quhill he bryng hame the blew stane til his fadre and that to be rasis be the sight and ordinance of his modre and of Sir Adam and Thomas his brethir til syng for his fadre Saul

at Sanct Duthawis altar and of the three yheris bigaue give it be nocht payit we ordane him to pay it at the sight of the persones befor writtin plegio Roberto Gillespy et dictus Johannes obligauit terram quam habet de patre suo ad seruandum dictum Robertum indempnem in presentia curie.

6th June, 1451.

quo die Johannes Hunter de Culross produxit et ostendit coram preposito et balliuis quoddam transcriptum sine instrumentum publicum sub manu et signo Hugonis Kew de Den notarii publicii continens copiam cuiusdam carte quondam recolende memorie Dauid regis Scotorum illustris quod abbas et conuentus monasterii de Culross et homines inhabitantes terras suas liberi sint et esse debent per totum regnum Scotie ab omnibus tributis vectigalibus talliagijs theolonijs taxationibus priuatis collectionibus et omnibus alijs demandis et oneribus secularibus uniuersis Et quod nullos ipsos vexare presumat super plenariam forisfacturam regis etca unde dictus Johannes absolutus fuit et conuentus dimissus de ancoragio et^{ca}.

1st October, 1453.

Item eodem die accedens ad barram Walterus de Meldrum procurator et procuratorio nomine magistri de Torpheichin ordinis Sancti Johannis iherusalmitani protestatus fuit solemniter quod non cedat in preiudicium prefato magistro et domui antedictae saisina illa sine intrusio quondam Walteri Giffard et nunc Willelmi Giffard filii sui et heredis in quadam parte cuiusdam terre eedem domui spectantis iacentis in uico quo itur a claue versus domum fratrum beate trinitatis inter terram dicti Willelmi Giffard ex parte orientali et terram dictae domus de Torpheichin ex parte occidentali.

12th May, 1456.

Assisa mature auisata penes calumpniam quadraginta librarum usualis monete Scotie petitarum per nobilem virum magistrum Gilbertum de Haia germanum et procuratorem magnifici et potentis domini Willelmi comitis de Erole constabularii Scotie in hac parte per suas litteras patentes specialiter deputatum ex una a Johanne Howisoun pro eo quod Agnetem de Heryne absque consensu prefati domini comitis maritauit

partibus ex altera auditis allegationibus utriusque partis concorditer per os Johannis de Serogs deliberaverunt dictum Johannem Howiscom quit et absolutum de dicta calumpnia.

7th October, 1457.

The samyn day it was consentit and statute be the brethir of the gilde, that of ilke brothir of the gilde that beis absent tra the gild court-tille xv. dayis on Fridai, thai shall pay xii. d. unforgittin; and quhat tyme that the persounes that ar of counsaile be warnyt on othir dayis than the gilde dai for gule causis to cum to the tollbuth, and thai compeir nocht, ilke man at is absent sall pay ii. s. unforgittin for thair commere: bot give thai haue a resonable excusation and caus of absence, that be sene sufficient to thaim that ar present in the tyme, and thir amerciamentis sal be rasit of thaim that ar nocht present at nyne howris, or at quhat hour that thai be warnyt and chargit.